



Ajuntament Riba-Roja de
Túria

Estado de ejecución resumido

Periodo: 2025

Fecha de listado igual a: 31/12/2025

Capítulos de Ingreso	Previsión Inicial	Modificación	Previsión Definitiva	Derechos Liquidados	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobrar	Estado de Ejecución
Resultas cerrados	13.242.374,39	-881.310,52	12.361.063,87	12.361.063,87	4.359.166,78	8.001.897,09	0,00
OPERACIONES CORRIENTES							
1 Impuestos directos.	17.907.000,00	0,00	17.907.000,00	17.205.522,39	15.025.473,03	2.180.049,36	701.477,61
2 Impuestos indirectos.	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	1.408.049,03	1.402.091,59	5.957,44	591.950,97
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	6.877.208,58	0,00	6.877.208,58	5.514.208,20	4.039.225,45	1.474.982,75	1.363.000,38
4 Transferencia corrientes.	14.038.355,20	3.029.763,45	17.068.118,65	16.275.606,46	13.287.317,15	2.988.289,31	792.512,19
5 Ingresos patrimoniales.	885.688,62	0,00	885.688,62	1.032.928,17	300.810,75	732.117,42	-147.239,55
Total OPERACIONES CORRIENTES	41.708.252,40	3.029.763,45	44.738.015,85	41.436.314,25	34.054.917,97	7.381.396,28	3.301.701,60
OPERACIONES DE CAPITAL							
6 Enajenación de inversiones reales.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Transferencias de capital.	0,00	16.121.809,31	16.121.809,31	14.926.368,87	14.802.236,59	124.132,28	1.195.440,44
Total OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	16.121.809,31	16.121.809,31	14.926.368,87	14.802.236,59	124.132,28	1.195.440,44
OPERACIONES FINANCIERAS							
8 Activos financieros.	25.000,00	6.343.043,87	6.368.043,87	20.450,00	9.737,53	10.712,47	6.347.593,87
9 Pasivos financieros.	1.783.564,73	0,00	1.783.564,73	1.783.564,73	1.783.564,73	0,00	0,00
Total OPERACIONES FINANCIERAS	1.808.564,73	6.343.043,87	8.151.608,60	1.804.014,73	1.793.302,26	10.712,47	6.347.593,87
Total INGRESOS	43.516.817,13	25.494.616,63	69.011.433,76	58.166.697,85	50.650.456,82	7.516.241,03	10.844.735,91

Capítulos de Gasto	Crédito inicial	Modificación	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Pagos líquidos	Pendientes de pagar	Estado de Ejecución
Resultas cerrados	3.191.894,17	-188,41	3.191.705,76	3.191.705,76	3.052.555,90	139.149,86	0,00
OPERACIONES CORRIENTES							
1 GASTOS DE PERSONAL.	20.338.112,65	1.347.148,29	21.685.260,94	19.277.380,26	19.276.540,26	840,00	2.407.880,68
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	16.288.669,58	1.436.891,36	17.725.560,94	15.243.508,58	12.246.898,68	2.996.609,90	2.482.052,36
3 GASTOS FINANCIEROS.	283.520,17	0,00	283.520,17	167.280,65	167.262,44	18,21	116.239,52
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	2.595.582,99	-67.075,92	2.528.507,07	2.061.794,82	1.356.315,20	705.479,62	466.712,25
Total OPERACIONES CORRIENTES	39.505.885,39	2.716.963,73	42.222.849,12	36.749.964,31	33.047.016,58	3.702.947,73	5.472.884,81
OPERACIONES DE CAPITAL							
6 INVERSIONES REALES.	905.517,35	22.777.652,90	23.683.170,25	2.461.372,98	2.086.195,46	375.177,52	21.221.797,27
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	246.000,00	0,00	246.000,00	216.752,02	210.752,02	6.000,00	29.247,98
Total OPERACIONES DE CAPITAL	1.151.517,35	22.777.652,90	23.929.170,25	2.678.125,00	2.296.947,48	381.177,52	21.251.045,25
OPERACIONES FINANCIERAS							
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	25.000,00	0,00	25.000,00	20.450,00	20.450,00	0,00	4.550,00
9 PASIVOS FINANCIEROS.	895.849,52	0,00	895.849,52	895.849,52	895.849,52	0,00	0,00
Total OPERACIONES FINANCIERAS	920.849,52	0,00	920.849,52	916.299,52	916.299,52	0,00	4.550,00
Total GASTOS	41.578.252,26	25.494.616,63	67.072.868,89	40.344.388,83	36.260.263,58	4.084.125,25	26.728.480,06

Situación económica - Ejercicio CORRIENTE	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	43.516.817,13	25.494.616,63	69.011.433,76	58.166.697,85	50.650.456,82	7.516.241,03	-40.144.497,35
Total Gastos	41.578.252,26	25.494.616,63	67.072.868,89	40.344.388,83	36.260.263,58	4.084.125,25	26.728.480,06
Diferencia Corriente	1.938.564,87	0,00	1.938.564,87	17.822.309,02	14.390.193,24	3.432.115,78	-15.883.744,15

Situación económica - Ejercicios CORRIENTE y CERRADOS	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	56.759.191,52	24.613.306,11	81.372.497,63	70.527.761,72	55.009.623,60	15.518.138,12	-40.144.497,35
Total Gastos	44.770.146,43	25.494.428,22	70.264.574,65	43.536.094,59	39.312.819,48	4.223.275,11	26.728.480,06
Diferencia Corriente y Cerrados	11.989.045,09	-881.122,11	11.107.922,98	26.991.667,13	15.696.804,12	11.294.863,01	-15.883.744,15